118. *Vbi torna rapidus deuehat Ismenos vada.*

Veteri est, \* ducat Ismenos. malum etiam torta, Ald.  
quam torua.

178. -- audias verum Oedipum.

Scribe cum vet. Oedipe. Seſe enim alloquitur: &  
sequentia flagitant.

181. *Hac parte m̄ rtemperage, quā cœpit mori.*

Vet. Cœpi mori. probe.

182. *Pauca o parens miscrande magnanima precor,*

*Vt verba nata mente placata audias.*

Magis ex decoro & vero scripta lectio, misera-  
da magnanime.

193. *Qui fata proculcauit, ac vita bona*

Mss. *Proiecit, atque abscessit, & casus suos*  
 Lugd. *Onerauit: ipsi, ceu video, nullo est opus*  
 Bas. *Quare ipse mortem cupiat aut quare petat.*  
*Vtrumque timidi est velle. contemptu mori.*  
*Qui concupiscit.*

Vtinam hic mihi tua mens Oedipe! dico, illa  
 saga & diuina. Nam mirificè hęc turbata & im-  
 plexa. Sententiam vtcumque video, verba pro-  
 sententia non video. Quid est onerare *casus suos?*  
 quid illud, *ceu video, nullo est opus?* aut tenebræ,  
 aut sordes. Sed & illic vitium, *mortem cupiat, aut*  
*petat.* Nónne enim hæc eadem? & tamē sequen-  
 tia diuellunt: additurque, *Vtrumque timidi est*  
*velle.* Vbi ergo illud vtrumque? In toto non iu-  
 uo, in parte sic. Primum lego, *atque abcidit.* ex  
 meo veteri. Deinde pro, *cupiat, velim fugiat:*

\* Etiā sententiæ impulsu. Postremum quā est, *Qui cō-*  
*cupiscit, scribendum affirmo, Qui non cupiscit:*  
*bri ve- planè ex Antigones\* mente. Nónne hoc illa ar-*  
*teris: gutatur & persuasum it patri, neutrū viro forti*  
*in quo faciendū, vt vogueat mori vel vt fugiat? Itaque*  
*cō- addit: ille verè contemnit mortem, qui nec cu-*  
*non pit. Sententia, quam sapientum manus firmat,*  
*concu- & noster Seneca: Non vult mori, qui optat. Deos*  
*piscit. vitam roga & salutem, si mori placuit. Hic mortis*  
*\* Ort. est fructus, optare desinere. Et reuera, nónne vides*  
*mollissimum atque impatientissimum quem-*  
*que mortem optare? sed optare.*

208.

*- quid te ad infernas agit**Sedes? quid ex his pellit, ut careas die?**Cares, ut altis nobilem muris domum**Patriamq; fugias, patria tibi viuo perit.*

Pulcherrimas sententiolas diuide &amp; ordina.

-- *Quid ex his pellit: ut careas die? Cares. ut altis nobilem muris domum patriamq; fugias? patria tibi viuo perit.* Diuisione vtitur, & membratim roget ac concludit. Cur vis mori? quid te à superis locis pellit ad inferos? An vt diem non videas? non vides, sponte tua cæcus. Vti patriam fugias? iam es in ea nec es, viuum cadauer.

218. *Et dira fugio feclera, qua feci nocens.*

Rescribe, feci innocens. Res ita est: fato, non culpa, peccauit Oedipus: & supra scriptum, *dis quoque inuitis esse eum innocentem.*

230. *Quæ pars meorum criminum es, infelix pater.*

Versus labascit: fulcio transiecta voce, meorum es criminum.

254. *Calidoq; teneros transtulit ferropedes.*

Ita sanè & meus liber. sed transferendi verbum haud satis validum notandæ rei, *An transstudit?* an potius, *transfuit.* Nam priscis editionibus est, *transfuit.* quod ipsum non nemo defendat.

257. *Cruore s̄ape regio attractas alit.*

Vetus, \* tintas alit.

Ms.

262. *- prob, loqui hymenæum pudet.*

Uno verbo, \* proloqui.

Ort.

313. *Hic Oedipus Æga tranabit freta.*

Excusari scio posse, à Græcanica terminatione.

Tamen tutius versui consulam repetita voce,

*Hic Oedipus, hic Æga.*

318. *Iubente te præbabit alitibus iecur,  
Iubente viuet.*

Ort. Veterem librum cur non audiam? cui est, \* *Iubente te vel viuet.* egregia emphasi, & quasi extreum malorum illi, vita. At versus negat, nec continuari cum sequenti potest. *Quid mali?* præsertim cum Actus nouus sequatur. Sanè etiam in Troade versum abruptum & intercissum legeris, medio quidem Actu.

-- *sponte desiluit sua In media Priami regna.*  
nouus enim versus excipit: *Quis Colchus, aut quis sedis incerta Scytha.* Hoc hic cense, & proximum versum alterius Actus initio

-- *Regia stirpe edite.*

audacter è libro nostro exple, *Exemplum in ingens. regia stirpe edite.* Ita enim adiuuamus, cùm in eo sit \* *Exemplum ingens.* Hæc glossimatio non esse nec adtextus, nobis satis certum.

Ort. 328. *Ego ille sum, qui\* scelera committi vitem?*  
Par. Probè & verè tamen veteri, *sceptra committi:*  
*bella.* suo & probo item sensu.

331. - *meorum facinorum exempla appetunt.*  
Liber & versus volunt: *exempla facinorum appetunt.* statimque, *laudo & agnosco libens.*

336. Ioc. *Felix Agaue facinus horrendum manu.*  
In his verbis initium est Actus tertij, libro veteri: tu sequere, & continuatim lege ad Actum qui vulgo quartus.

366. - *miser a non ultra suum*  
*Scelus hoc cucurrit. hoc leue est, quod sum nocēs:*  
*Feci nocentes. hoc quo ue etiamnum leue est,*  
*Peperi nocentes.*

Ingeniosa & mira miseriārum exaggeratio, sed  
lego versu altero, *hac cucurrit*. deinde, *Feci no-*  
*centem*. Sententiæ valde cōsulo. quos enim alio-  
quin Iocasta nocentes fecerit. At singulari nu-  
mero si leges, ad Oedipum appositè referes:  
quem illa nocentem fecit, sacra mixtione. Cau-  
sa corruptioni, quòd litteram elidi censem̄bant  
non elidendam.

393. *Cursu citato miles hinc illinc ruit.*

Vetus, \* *hinc atque hinc ruit.*

Ort.

417. *Ecce ecce motos fletibus credas meis..*

Ald.

Malo ex scripto, *Et ecce.*

Lugd.

456. *Donato matrem pace. si placuit scelus,*  
*Maius peractum est: media se opponit parens.*

Omnino audiendus liber vetus, \* *Maius para-* Ort.  
*tum est*. Non postulat, sed flagitat hoc sentētia. Lugd.  
Si pergitis, inquit Iocasta, & frater in fratrem  
ruit, non ea meta sceleri: maius supereſt. quia  
primū interficienda ego mater. Peti neuter ve-  
ſtrūm niſi per me potest, quæ obiicio medium.

463. *Nunc alter aberit ergo iam nunquam duos*  
*Nisi sic video?*

Scripto abeſt *to iam*. Mihi placeat. ergo non un-  
quam.

482. *Dum frater eſt armatus, armatus mane.*

Censores cur mutastis? fuit antea, \* *frater exar-* Ort.  
*matur: nimis bene*. Interea dum frater ponit ar-  
ma, inquit, tu retine. Ita non scriptus ſolum li-  
ber, ſed etiam editio vetus. cuius mihi copia  
fuit è diuīte libraria CL.V.Francisci Nansij.

493. -- *hic ferrum abdidit*

*Reclinis hæſta, & arma defixa incubant.*

Scribe, *incubat*. ad habitum Eteoclis, qui condito gladio & velut in pacem compositus incumbebat hastæ.

632. -- *præmitum incertum petit,*  
*Certum scelus.*

Legendum petis. affatur ipsum Polynicem. Et priora valde laborant ab interpunctis, quæ dispone optimæ sententiæ bono. His mihi salue Thebai, haud paullo melior illa quæ vigilata per bissex annos. Prodi tu,

HERCVLES FVREN S,

Cui à me quoque pars sanitatis.

Vers. 12. *Ferā comā hinc exterret Orion deos.*

Comane tam formidolosa, ut eam dij timeant? Vetus, *Ferā minax hinc terret*. cui valdè adhæreo, & capio canem qui venatori isti adiunctus. An & ferro minax? nam certè gladium etiā ei attribuūt qui imagines nobis imaginati in cælo.

19. *Sed vetera ferò querimur, una me fera  
Thebana, nuribus sparsa tellus impījs.*

Mss. Addit liber meus vocem, \* *una me dira ac fera.*

Ald. male & præter versum, nisi alterā deleas. quod

Lugd. mihi videtur, & inducam  $\pi\tau$  ferò. Addititiū est.

33. - *superat & crescit malis.*

*Veteri, increscit malis.*

44. - *nempe protelis gerit.*

*Quæ timuit & quæ fudit. armatus venit  
Leone & Hydrā,*

Timórne in Herculem cadat? non ipsa Iuno dixerit, et si hic dicit. Reponam, *Quæ domuit:* sententia & heroë quidem illo volente.

68. -- *robore expenso rumeret.*

Placet hoc præ veteri lectione, robore experto.

71. *Nec flexit humeros molis immense labor.*

*Meo libro, molis inuisa. verius.*

76. *Congredere, manibus ipsa iam laceratuis,  
Quid tanta mandas odia?*

Verba Iunonis sese in Dium illum exstimalantis. in quibus displicent *tanta odia*. An non melius, tacita? *Quid opus, inquit, clam & per alios nocere, laceſſere?* *Q*uin palam amor & odium aperio iam ipsa.

94. *Quà mugit ingens montis oppositi specus.*

Corrigē ē libro, \* *Quam munit.*

119. - *ſtabo, & ut certo exeant*

*Emissa neruo tela, librabo manum.*

Vult dicere Iuno, se suaptè manu directuram tela Herculis in corpora liberorum. Itaq; cum scripto scribo, *librabo manu.*

122. *Admittit illas genitor in calum manus.*

Binos versus hic adtexit noster liber, & germa-  
nissimos quidem Senecæ:

\* *Mouenda iam sunt bella, clarescit dies:*      Orr.

*Ortuq; Titan lucidus croceo subit.*

Ita enim claudit Iuno. Verborum & minarum satis est: arma expedio. quia vocat me ecce dies. Posterior ex hisce versibus in vulgatis nullibi legitur. alter non suo loco, suprà versū nonagesimo insertus. Tu illinc pelle, & hoc compelle.

159. *Quibus est vita tranquilla quies;*

*Et lata ſuo paruoq; domus*

*Spes & in agris.*

*Turbine magno ſpes ſollicita*

*Vrbibus errant, trepidi q; metus.*

Ort.

Baf.

Præclara gnome, nec temere mihi mutanda,  
 cui vita hæc in agris vnicè placet & ex agris. At  
 vetus tamen aliorum trahit, qui scribit, *Spes  
 iam magna.* Puto verè, si cum sequentibus ad-  
 necetas: atque adeò versuum ordine moto. *Spes  
 iam magnis urbibus errant, trepidiq; metus: Tur-  
 bina magno spes sollicita.* quæ repetitio sanè deco-  
 ra. facit ille ipse vetus, cui versus quem postpo-  
 sūi totus abest, initio Chori male adtextus. sed  
 erronem hoc reuoco.

171. *Aurâ tumidum voluit inani.*

Ort. Scriptus, \* tollit. rectissimè.

Ald. 188. *Certo veniunt ordine Parca.*

Lugd. Idem, tempore Parca.

Bai. 213. - *sequitur apprimè statim*

*Infesta Iuno.*

Ego legam, *sequitur à primo statim*, id est, Iuno  
 ab vitæ primordiis & ipsis carceribus infecuta  
 Herculem. Itaque addit, - *nunquid immunis fuit  
 Infantis etas?*

219. - *igneos serpentium*

*Oculos remisso pectore ac placido intuens.*

Eho, an pectore quispiā iutuetur? audilibrum,  
*remisso lumine.*

237. -- *abrupto obice*

*Etiam ruenti fecit Oceano viam.*

De Hercule, mare ad Gades aperiente. Sed pro-  
 bo veterem scripturam, *Latam ruenti.*

270. *Adsis sospes &c remeas tuis.*

Meus codex, remeas precor. & statim, *dispulsis  
 manu.*

290. *Erumpere rerum terminos tecum afferens.*

Melius,

Melius, efferens: ex libro. Suprà: Et quidquid atra  
nocte possessum latet. Emitte tecum.

300. - tibi frugum parens  
Secreta reddam sacra.

Ad Cererem, rectè. non malè item vetus: fru-  
gum \* potens. MSS.

309. O socia nostri sanguinis.

Malè hic initium colloquij. superioribus vno  
textu iunge, auctore libro.

316. ME. Prona est timori semper in peius fides.

Sētētia hæc Megarę nō cōuenit. ablega ad Am-  
phitruonē, inducta ei⁹ persona. Illa autē sequē-  
tia dicat, Demersus ac desessus. Alioqui turbela.

355. Namque ipsa tristi vestis obtecat caput Velata.  
Vetus, vestis obtentu. vtrumuis elige.

362. Si eterna semper odia mortales agant.

Idem, mortales gerant. magis Latinè.

406. Sed ille regno pro suo, vos improba  
Cupidine acti.

Imō, \* nos improba. Nam de se palām id fatetur Ald.  
Lycus, & vt decuit tyrannum.

420. -- Non vincet fidem

Vis vlla \* nostra, moriar Alcidetua.

Vetus, Vis vlla, namque moriar.

\*MSS.

Par.

438. Quo patre genitus, calitum \* penetrat domos?

nostrā.

Longē melius in vet. calitum \* sperat domos?

\*Ms.

471. Mitrā ferocem barbarā frontem premens?

Hoc ad Herculem vulgati libri referunt ( nec pene-

malè, nam & mitrā pressus Omphalæ seruuit) \*Ort.

& Lyco tribuunt. At meus ad Bacchum, &

Amphitruonis personæ adiungit, hoc modo:

AMP. Mitrā fer. b. f. premens, Non erubescit Bac-

*chus, &c.* Et quis nescit mitram huius dei velut propriam, & mitratos eius cœtus?

528. *Monstris exagitet cæliferam manum.*

Non mutarem, nisi libri monitu, qui disertè, *cæliferam*. Et sanè non manus Herculis propriè cælum tulit, sed sedit id eius humeris. At bene de telis.

576. *Et surdis resonat clarius in locis.*

Post hunc versum iste inseritur libroveteri, *Deflent Eurydicen Threicis nurus*: planè appositè. qui alienissimo loco nobis legitur, versu post quarto. Tu ergo dispone.

623. *Verūmne cerno corpus? an fallor tuā  
Deceptus umbrā?*

Vetus & hunc versum suggerit, *Teneōne in au-*  
*ras editum, an vanā fruor.* uter germanior, mihi  
non liquet.

676. *Vt sepe puppes æstus inuitas rapit,  
Sic pronus agger urget atque abditum chaos.*

Mss. Eleganter, de prona ista ad inferos via. sed ma-  
Par. léne vetus, \*pronus aëris: vt velit ab aëre & occul-  
to vento quodam rapi nos ad atram sedem.

Bas. 742. *Animoq[ue] parcit.*

Vetus, animaq[ue], id est, vitæ ciuium.

769. *Hic onere vacuam littori puppim applicans,  
Repetebat undas.*

De Charonte, quasi retrorsum ierit viso Hercu-  
le. At meo libro, *Repetebat umbras.* quod verissi-  
mum censeo. Narrat eum vacualiè cymbam,  
narrat reperisse nouum onus.

777. *Vtrimeque Lethen lateret titubato bibt.  
Noster, Lateret titubanti.*